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TRIBUNAL DE LA OPOSICIÓN LIBRE PARA LA OPOSICIÓN LIBRE PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE 
11 PLAZAS DE BOMBERO VACANTES EN LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DE ESTE EXCMO. 
AYUNTAMIENTO

Una vez celebrados el ejercicio 5.-prueba de aptitud psíquica y el ejercicio 6. Reconocimiento 
médico previstos en la OPOSICIÓN LIBRE PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD 11 PLAZAS DE BOMBERO 
EN EL AYUNTAMIENTO DE SALAMANCA, vacantes en la plantilla de funcionarios, cuyas bases fueron 
aprobadas mediante Resolución de Alcaldía de 19 de noviembre de 2024, publicadas en el BOPSA nº 234 
de 2 de diciembre de 2024 y en el BOCYL nº 236 de 4 de diciembre de 2024 y cuya convocatoria se 
publicó en el BOE nº 305 de 19 de diciembre de 2024, las personas aspirantes que han obtenido la 
calificación de apto son las siguientes:

NIF APELLIDOS, NOMBRE

CALIFICACIÓN
PRUEBA 5

Prueba de Aptitud 
Psíquica

CALIFICACIÓN
PRUEBA 6

Reconocimiento 
Médico

***1634** BASAS*LOPEZ, JOSE BERNARDINO APTO APTO

***7793** BAZAN*INFESTAS, KARINA DEL PILAR APTO APTO

***3891** CALLEJA*ESCRIBANO, VICTOR APTO APTO

***6507** GARCIA*SAIZ, ALVAR APTO APTO

***8105** GARCIA*SALVADOR, LARO APTO APTO

***5960** GONZALEZ*RAMOS, MARIO APTO APTO

***1008** GONZALEZ*RODRIGUEZ, DOMINGO APTO APTO

***7562** GONZALEZ*SANCHEZ, JOSE LUIS APTO APTO

***3547** GURULI*KHVEDELIDZE, NIKA APTO APTO

***3635** JIMENEZ*VELASCO, IGNACIO APTO APTO

***2161** MANERO*ROBLEDO, JOSE APTO APTO

***2661** MARTIN*GONZALEZ, DANIEL APTO APTO

***0881** MORAL*IZCARA, MARIO APTO APTO

***1487** MUÑOZ*SANCHEZ, NUNO APTO APTO

***1385** MURIEL*HERNANDEZ, IVAN APTO APTO

***3928** PORTELA*GONZALEZ, MANUEL APTO APTO

***0536** RAMOS*IZQUIERDO, JORGE APTO APTO

***9957** RATERO*GARROTE, VICTOR APTO APTO

***0235** SALDAÑA*VELEZ, ADRIAN APTO APTO

***3066** TREVIÑO*CASTRILLO, JAVIER APTO APTO

***0121** VICENTE*DIAZ, DANIEL APTO APTO
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Una vez finalizada la fase de oposición, y conforme a la Base 9ª de las que rigen el proceso, el 
Tribunal designado va a proponer al Ilmo. Sr. Alcalde conforme a la facultad que le atribuye el art. 136 
apartado 1 del Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local de 18 
de abril de 1986, y el Art. 41-14 apartado a) del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, el NOMBRAMIENTO como BOMBERO EN PRÁCTICAS a favor 
de las personas aspirantes que han superado todas las pruebas de la fase de oposición de la 
convocatoria, hasta el límite de las convocadas, teniendo en cuenta las mayores puntuaciones 
obtenidas:

Orden NIF APELLIDOS, NOMBRE
CALIFICACIÓN 

PRUEBA 1
CONOCIMIENTO 

ESPECÍFICO

CALIFICACIÓN 
PRUEBA 2

CONOCIMIENTO 
ENTORNO 
URBANO

TOTAL
PRUEBA 

1 Y 
PRUEBA 

2

CALIFICACIÓN 
PRUEBA 3
APTITUD 

FÍSICA

CALIFICACIÓN 
PRUEBA 4 
PRUEBA 

CONDUCCIÓN 
DE VEHÍCULOS

CALIFICACIÓN
PRUEBA 5
APTITUD 

PSÍQUICA

CALIFICACIÓN
PRUEBA 6

RECONOCIMIENTO 
MÉDICO

1 ***3928** PORTELA*GONZALEZ, MANUEL 7,133 3,889 11,022 APTO APTO APTO APTO

2 ***3547** GURULI*KHVEDELIDZE, NIKA 7,000 3,833 10,833 APTO APTO APTO APTO

3 ***1487** MUÑOZ*SANCHEZ, NUNO 6,722 3,333 10,055 APTO APTO APTO APTO

4 ***0121** VICENTE*DIAZ, DANIEL 6,444 3,417 9,861 APTO APTO APTO APTO

5 ***0235** SALDAÑA*VELEZ, ADRIAN 6,167 3,667 9,834 APTO APTO APTO APTO

6 ***2661** MARTIN*GONZALEZ, DANIEL 6,167 3,500 9,667 APTO APTO APTO APTO

7 ***0881** MORAL*IZCARA, MARIO 6,667 2,917 9,584 APTO APTO APTO APTO

8 ***3066** TREVIÑO*CASTRILLO, JAVIER 6,333 3,167 9,5 APTO APTO APTO APTO

9 ***3635** JIMENEZ*VELASCO, IGNACIO 6,111 3,333 9,444 APTO APTO APTO APTO

10 ***6507** GARCIA*SAIZ, ALVAR 7,167 2,25 9,417 APTO APTO APTO APTO

11 ***3891** CALLEJA*ESCRIBANO, VICTOR 7,056 2,25 9,306 APTO APTO APTO APTO

12 ***7562** GONZALEZ*SANCHEZ, JOSE LUIS 6,278 3,000 9,278 APTO APTO APTO APTO

13 ***5960** GONZALEZ*RAMOS, MARIO 5,889 3,250 9,139 APTO APTO APTO APTO

14 ***1008** GONZALEZ*RODRIGUEZ, 
DOMINGO 5,222 3,500 8,722 APTO APTO APTO APTO

15 ***1634** BASAS*LOPEZ, JOSE BERNARDINO 6,500 2,167 8,667 APTO APTO APTO APTO

16 ***8105** GARCIA*SALVADOR, LARO 5,611 2,917 8,528 APTO APTO APTO APTO

17 ***9957** RATERO*GARROTE, VICTOR 5,556 2,417 7,973 APTO APTO APTO APTO

18 ***1385** MURIEL*HERNANDEZ, IVAN 5,389 2,583 7,972 APTO APTO APTO APTO

19 ***7793** BAZAN*INFESTAS, KARINA DEL 
PILAR 5,667 2,000 7,667 APTO APTO APTO APTO

20 ***2161** MANERO*ROBLEDO, JOSE 5,389 2,250 7,639 APTO APTO APTO APTO

21 ***0536** RAMOS*IZQUIERDO, JORGE 5,389 2,167 7,556 APTO APTO APTO APTO

De acuerdo a lo establecido en la base 6ª:

FASE DE CURSO SELECTIVO DE FORMACIÓN Y PERIODO DE PRÁCTICAS:
“… Podrán solicitar la exención de la fase práctica las personas incorporadas en la bolsa de 

empleo que se constituyó a partir de la oposición libre para la provisión en propiedad de QUINCE 
PLAZAS DE BOMBERO EN EL AYUNTAMIENTO DE SALAMANCA, cuyas bases fueron aprobadas mediante 
Resolución de Alcaldía de 8 de mayo de 2023, publicadas en el BOPSA nº 101, de 29 de mayo de 2023 y 
en el BOCYL nº 112, de 13 de junio de 2023 y cuya convocatoria se publicó en el BOE nº 159, de 5 de 
julio de 2023 y que superasen el periodo de prácticas y se hayan incorporado, dentro del plazo de 
presentación de instancias, en los términos previstos en la base 6.1 de la mencionada convocatoria.”
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Lo que se hace público para general conocimiento.
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